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Materiały i  narzędzia: pudełko o  szerokości około 45–50 cm 
i wysokości około 35–40 cm; kartony lub tektura do wykonania 
scenografi i; farby akrylowe i  pędzle; szary papier; klej na gorą-
co; nożyczki; nożyk introligatorski; ozdobne guziki; sznurek lub 
gumka; guma mocująca

Wykonanie:

1. Nadmiarowe klapy pudła należy odciąć, natomiast tam, gdzie 
ich brakuje – dokleić. Gotowa baza powinna składać się z pod-
łogi, sufi tu, trzech nieruchomych ścianek i jednej opuszczanej 
w stronę widowni (połączona tylko z dolną częścią pudełka). 
W  sufi cie należy wyciąć długą, wąską szczelinę o  grubości 
około 2 cm i szerokości nieco mniejszej niż szerokość pudła.

2. Przygotowaną bazę należy pomalować: wewnętrzne ściany 
i sufi t na niebiesko, podłogę i wewnętrzną część opuszczanej 
ścianki na zielono. Na zewnętrznej części opuszczanej ścian-
ki można namalować kurtynę i  kompozycję zachęcającą do 
obejrzenia teatrzyku. Pozostałe zewnętrzne ścianki mogą być 
w dowolnych barwach.

3. Z tektury lub kawałków kartonu należy wykonać scenografi ę: 
namalować i wyciąć drzewa, słońce oraz ptaki. Następnie trze-
ba wyciąć kształt groty (warto zostawić z brzegu fragment do 
zagięcia, który będzie elementem mocującym do bazy) i okleić 
go zmiętym szarym papierem. Scenografi ę należy przykleić na 
ściankach za pomocą gumy mocującej. Można także wykonać 
inne elementy scenografi i do wykorzystania przy rozmaitych 
teatrzykach, np. domek, zamek czy chmurki. Powinno się jed-
nak pamiętać o zagiętym fragmencie po boku lub na dole, 
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który będzie służył do tymczasowego przykleje-
nia elementu do ścianki (podłogi) teatrzyku.

4. Należy zamontować zamknięcie: przy otworze 
w sufi cie (na zewnątrz teatrzyku) przykleić guzik, 
a  do brzegu opuszczanej ścianki dokleić pętelkę 
z gumki lub sznurka.z gumki lub sznurka.

5. Sylwety postaci trzeba wyciąć i przykleić na koń-
cach patyczków. Patyczki muszą być na tyle dłu-
gie, aby wystawały przez otwór wycięty w sufi cie 
i umożliwiały manipulowanie postacią.

Tak przygotowany teatrzyk stolikowy można wyko-
rzystać do wystawienia bajki „Oswoić Smoka” (tekst 
na s. 22–25). Sylwety dostępne w Prenumeracie PLUS
lub do pobrania na www.blizejprzedszkola.pl 
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Dominika Góra – nauczycielka w krakowskim Samorządowym 
Przedszkolu nr 65 „Perełka”, absolwentka Uniwersytetu Pedagogi-
cznego w Krakowie. Jej hobby to poznawanie różnorodnych 
technik plastycznych i wykorzystywanie ich w pracy z dziećmi.
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